元化的智能化技术服务，增强自主研发能力，提高业务能力，通过提高专业服务水

平来维持利润率水平，同时公司积极开拓市场，扩大规模，尽量避免毛利率大幅波

动带来的不利影响。

（七）经营模式发生转型的风险

公司目前经营业务所使用的硬件设备大部分来自外部采购，为了加强对项目成

本的控制以及提升智能化解决方案的能力，公司未来将继续增加在系统集成模块设

备的研发投入，致力于建设成为国内高端智能控制系统集成商。若公司的系统集成

模块研发投入未实现良好预期，则将对公司未来的经营模式转变产生一定的影响。

针对以上风险，公司将采取相应措施：一是积极开展系统集成模块设备的研发

工作，严格把控研发的进度和质量；二是以符合最终用户需求的定制化智能解决方

案为导向，寻求差异化发展，提升公司竞争力；三是加强公司销售队伍的建设，扩

大市场影响，尽快将公司智能系统业务做大做强。

上海昂盛智能工程股份有限公司公开转让说明书

116

第五章  定向发行

2013年9月7日，公司第一届董事会第三次会议（临时）决定，在昂盛智能申请

挂牌的同时进行定向发行；2013年9月23日，公司2013年第二次临时股东大会决定，

在昂盛智能申请挂牌的同时进行定向发行，并授权董事会全权办理本次定向发行股

票相关事宜。2013年10月11日，公司第一届董事会第五次会议，确定了定向发行的

具体方案；2013年10月28日，公司2013年第三次临时股东大会，审议通过了本次定

向发行方案。

一、挂牌公司符合豁免申请核准定向发行情形的说明

本次定向发行对象为1名境内合格机构投资者、6名自然人投资者，本次定向发

行完成后公司股东人数为11名，本次定向发行后公司股东人数不超过200人。挂牌

公司符合《非上市公众公司监督管理办法》第四十二条关于豁免向中国证监会申请

核准的条件。

二、本次发行基本情况

（一）发行股数

公司于股票在全国中小企业股份转让系统挂牌的同时，定向发行股票100万股。

（二）发行价格

本次定向发行发行价格为4.00元/股。

（三）发行对象、认购数量及认购方式

序号 发行对象 认购数量（股） 认购金额（元） 股东性质 认购方式

1

上海嘉国创业

投资合伙企业

（有限合伙）

400,000 1,600,000.00 有限合伙企业 现金

2 解 乐 240,000 960,000.00 自然人 现金

3 范振杰 200,000 800,000.00 自然人 现金

4 费建大 100,000 400,000.00 自然人 现金

5 鞠 毅 30,000 120,000.00 自然人 现金

6 许淑敏 25,000 100,000.00 自然人 现金

7 郭 倩 5,000 20,000.00 自然人 现金

 合 计 1,000,000 4,000,000.00

上海昂盛智能工程股份有限公司公开转让说明书

117

三、发行前后股本结构、股东人数、业务结构、公司控制权、董事、监事、高级管

理人员持股的变动情况

（一）公司的股本结构及股东人数在发行前后变化情况如下表所示：

股份性质
定向发行前 定向发行后

股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例（%）

无限售条件

股份

实际控制人 - - - -

董事、监事及

高级管理人

员

- - 8,750 0.06

其他 - - 965,000 7.42

无限售合计 - - 973,750 7.48

有限售条件

股份

实际控制人 6,120,000 51.00 6,120,000 47.08

董事、监事及

高级管理人

员

4,500,000 37.50 4,526,250 34.82

其他 1,380,000 11.50 1,380,000 10.62

有限售合计 12,000,000 100.00 12,026,250 92.52

总股本 12,000,000 100.00 13,000,000 100.00

  股东总数 4 - 11

（二）业务结构

公司业务结构在定向发行前后未发生变化，主营业务仍然为在智能建筑领域为

客户提供智能控制系统、音频系统、视频系统及系统集成和通讯信息系统的设计及

设备成套、工程管理、施工等服务，同时公司还从事三星及快思聪产品的代理销售

业务。

（三）公司控制权

公司控制权在发行前后未发生变更。发行前公司实际控制人为胡晓蕾，持有公

司51%的股份。发行后，虽然胡晓蕾持股比例降至47.08%，但仍可对公司的发展战略、

人事安排、生产经营等决策实施有效控制，因此公司控制权未发生变更。

上海昂盛智能工程股份有限公司公开转让说明书

118

（四）董事、监事、高级管理人员持股的变动情况

本次定向发行后董事、监事、高级管理人员持股变化情况如下表所示：

序号 姓名 担任职务

定向发行前 定向发行后

持股数额

（股）

持股比例

（%）

持股数额

（股）

持股比例

（%）

1 胡晓蕾 董事长 6,120,000 51.00 6,120,000 47.08

2 王麒烨 董事、总经理 - - - -

3 段智丰
董事、副总经理、董

事会秘书
- - - -

4 王 飙 董事 2,400,000 20.00 2,400,000 18.46

5 宋瑞珏 董事 - - - -

6 李 军 监事会主席 2,100,000 17.50 2,100,000 16.15

7 鞠 毅 职工监事 - - 30,000 0.23

8 郭 倩 监事 - - 5,000 0.04

9 沈似玮 财务总监 - - - -

合计 -- 10,620,000 88.50 10,655,000 81.96

四、新增股份限售安排

本次定向发行的新增股份将在中国证券登记结算有限公司深圳分公司登记。

公司监事所持新增股份将按照《中华人民共和国公司法》、《全国中小企业股

份转让系统业务规则（试行）》及其他相关规定进行转让，其余新增股份可以一次

性进入全国中小企业股份转让系统进行股份转让。

五、现有股东优先认购安排

本次定向发行前在册股东享有优先认购权，由于本次定向发行前公司在册股东

均签署承诺放弃优先认购此次定向发行股份的权利，故本次定向发行100%股份由新

增自然人投资者和机构投资者认购。

上海昂盛智能工程股份有限公司公开转让说明书

119

 第六章  有关声明

上海昂盛智能工程股份有限公司公开转让说明书

120

一、全体董事、监事、高级管理人员声明

上海昂盛智能工程股份有限公司公开转让说明书

121

本公司全体董事、监事、高级管理人员承诺本说明书不存在任何虚假记载、误

上海昂盛智能工程股份有限公司公开转让说明书

122

导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

上海昂盛智能工程股份有限公司公开转让说明书

123

全体董事签字：

上海昂盛智能工程股份有限公司公开转让说明书